
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Каргинская средняя общеобразовательная школа  

ПРИКАЗ  

31.08.2023           с. Каргино    № 109/2  

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады обучающихся в 

2023/2024 учебном году . 

 

  В целях выявления высокомотивирующих  в учебной деятельности 

обучающихся , склонных к научной деятельности , имеющих творческие 

способности , создания условий для поддержки и продвижения одаренных 

детей , пропаганды научных знаний активизации и развития различных 

форм внеурочной работы по предметам , исследовательской и проектной 

деятельности среди обучающихся  ,  в соответствии с приказом 

Муниципального учреждения Управления образования администрации 

Вешкаймского района Ульяновской области от  28.08.2023 № 3336 «О 

проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады обучающихся  в 

2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

1. Провести школьный этап Олимпиады:  

- с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» по следующим 

общеобразовательным предметам: физика, биология, астрономия, химия, 

ОБЖ, математика, география, информатика; 

- в очном формате по следующим общеобразовательным предметам: 

русский язык, иностранный язык (английский), литература, история, 

обществознание, искусство (МХК), технология, ОБЖ (практический тур) по 

олимпиадным заданиям, разработанными муниципальными предметно-

методическими комиссиями  в период с 20 сентября  по 28 октября 2023 г., в 

соответствии с графиком. 

2. Назначить ответственными за подготовку обучающихся к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году следующих педагогов : 

Наумову С.В. – литература, русский язык; 

 Сандальнову И.Н. – русский язык, литература;  

Беляеву Л.П. – математика ;  

Кошкину Т.А. – физика ;  

Лощенину С.Н. – химия, география ; 

Павлову Л.С. – информатика и ИКТ ; 



 
 


